
NOTIFICAÇÃO DE ADJUDICAÇÃO SEI Nº 0020711250 - SAP.GAB/SAP.DCO/SAP.LCT

 

 

Notificação de Adjudicação do Contrato
 

 

Instituição financeira: Fundo Financeiro para o Desenvolvimento da Bacia do Prata - FONPLATA
Tipo de Aquisições: Obras
Setor: Secretaria de Administração e Planejamento - Unidade de Licitações
País do projeto: Brasil
Nome do Projeto: Programa Linha Verde Eixo Ecológico Leste de Joinville
Nº do Contrato de Empréstimo:  BRA-18/2017
Nº do Edital: 543/2023
Objeto da Licitação: Contratação de empresa de engenharia para a construção da Ponte Joinville, que
irá ligar os bairros Adhemar Garcia e Boa Vista, na zona leste e sudeste da cidade
 
Durante o processo de licitação para a obra indicada acima, sob a modalidade de LPI - Licitação Pública
Internacional, as empresas citadas em seguida apresentaram propostas. Os preços da oferta lidos na
abertura de cada um dos concorrentes, mesmo como a posição final são apresentados a seguir:
 
Concorrentes avaliados:
 
Nome e Nacionalidade do Concorrente: Álya Construtora S/A - Brasil
Preço da proposta: R$ 296.231.801,21
Preço de proposta avaliado: R$ 296.231.799,89
Posição Final: 1º
 
Nome e Nacionalidade do Concorrente: Consórcio Ponte Joinville (Arteleste Construções Limitada e
Construtora A Gaspar S/A) - Brasil / Brasil
Preço da proposta: R$ 329.069.035,98
Posição Final: 4º
 
Nome e Nacionalidade do Concorrente: Consórcio Ponte Cidade dos Príncipes (OECI S.A. e Castilho

Notificação de Adjudicação SAP.LCT 0020711250         SEI 23.0.108678-4 / pg. 1



Engenharia e Empreendimentos S/A) - Brasil / Brasil
Preço da proposta: R$ 325.577.505,39
Posição Final: 3º
 
Nome e Nacionalidade do Concorrente: Consórcio Construbase – Cidade - Paulitec (Construbase
Engenharia Ltda., Construtora Cidade Ltda. e Paulitec Construções Ltda.) Brasil / Brasil / Brasil
Preço da proposta: R$ 311.791.145,84
Posição Final: 2º
 
Concorrente Adjudicado:                
 
Nome do Concorrente: Álya Construtora S/A
Montante do Contrato: R$ 296.231.799,89
País do Concorrente Adjudicado: Brasil
Data da assinatura do Contrato: em trâmite
 
 
Endereço:
Prefeitura Municipal de Joinville
Secretaria de Administração e Planejamento 
Ricardo Mafra - Secretário de Administração e Planejamento 
Avenida Hermann August Lepper, 10 - Saguaçu - CEP: 89221-005
Joinville/SC - Brasil
E-mail: sap.lct@joinville.sc.gov.br

Documento assinado eletronicamente por Silvia Cristina Bello, Diretor (a)
Executivo (a), em 28/03/2024, às 10:15, conforme a Medida Provisória nº 2.200-2,
de 24/08/2001, Decreto Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto Municipal nº
21.863, de 30/01/2014.

Documento assinado eletronicamente por Ricardo Mafra, Secretário (a), em
28/03/2024, às 10:20, conforme a Medida Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001,
Decreto Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto Municipal nº 21.863, de
30/01/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://portalsei.joinville.sc.gov.br/
informando o código verificador 0020711250 e o código CRC C2C6B335.

Avenida Hermann August Lepper, 10 - Bairro Saguaçu - CEP 89221-005 - Joinville - SC -
www.joinville.sc.gov.br

23.0.108678-4
0020711250v6

Notificação de Adjudicação SAP.LCT 0020711250         SEI 23.0.108678-4 / pg. 2


	Notificação de Adjudicação SAP.LCT 0020711250

